«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

РАСПОРЯЖЕНИ  РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28  ноября 2023 г. №  242 -  р

Об утверждении Перечня муниципальных программ
городского округа «Город Козьмодемьянск»

1. Утвердить Перечень муниципальных программ городского
округа  «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение от 09 октября 2023
года № 206 - р «Об утверждении перечня муниципальных программ
городского округа «Город Козьмодемьянск».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя мэра города по экономическим вопросам  Дружинину О.В.

Мэр  города Козьмодемьянска                                                          М.Козлов

Приложение
к распоряжению

администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск»

от  28  ноября 2023 года № 242  -   р

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ городского округа «Город Козьмодемьянск»

Код

Наименование
муниципальной

программы городского округа
«Город Козьмодемьянск»

Ответственный исполнитель

Ответственный за
сопровождение
муниципальной

программы городского
округа «Город

Козьмодемьянск»
(формирование, внесение
изменений, дополнений,

отчетности и т.д.)
1 2 3 4

01 Развитие образования в городском
округе «Город Козьмодемьянск» на

2024-2030 годы

МУ «Отдел образования
администрации  городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

МУ «Отдел образования
администрации  городского

округа «Город
Козьмодемьянск»

02 Экономическое развитие и
инвестиционная деятельность (2017 -

2030 годы)

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск» Республики
Марий Эл

Экономический отдел
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» Республики

Марий Эл

03 Развитие культуры, физической
культуры, средств массовой

информации, туризма и сохранение и
использование, популяризация и

охрана объектов культурного
наследия  в городском округе «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий

Эл  на 2017-2030 годы

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел культуры, физической
культуры и спорта

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

04 Развитие и содержание
инфраструктуры городского округа
«Город Козьмодемьянск» на 2018-

2030 годы

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования администрации

городского округа «Город
Козьмодемьянск»

05 Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом

городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий

Эл на 2014 -2030 годы

Финансовое управление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» Республики

Марий Эл

Финансовое управление
администрации городского

округа «Город
Козьмодемьянск» Республики

Марий Эл
06 Управление имуществом

муниципальной собственности
городского округа «Город

Козьмодемьянск» Республики Марий
Эл на 2017-2030 годы

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

администрации городского
округа «Город

Козьмодемьянск»
07 Профилактика правонарушений на

территории городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий

Эл на 2017 - 2030 годы

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

08 Формирование современной
городской среды городского округа
«Город Козьмодемьянск» на 2018-

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел архитектуры,
градостроительства и ГО и ЧС

2030 годы
09 Гражданская оборона, защита

населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и
безопасности людей на водных

объектах в городском округе «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий

Эл на 2024-2030 годы

Администрация городского
округа «Город

Козьмодемьянск»

Отдел архитектуры,
градостроительства и ГО и ЧС

Примечание: Формирование состава соисполнителей муниципальных программ городского округа

«Город Козьмодемьянск» предусматривается в рамках подготовки проектов муниципальных программ
городского округа «Город Козьмодемьянск».

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Приложение